Договор №
на приобретение печатной продукции

г.Алматы      							               «______________ 2019 г.
[bookmark: _GoBack]
_______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице ______________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны и Объединение юридических лиц «Казахстанская Ассоциация природопользователей для устойчивого развития», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице  Исполнительного директора Артюхиной Г.В., действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

0. Продавец принимает на себя обязательства по предоставлению печатной продукции, материалов Продавца (далее – Товара), согласно заявкам Заказчика (Приложениям к Договору), а Заказчик обязуется  оплатить стоимость Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.
0. Наименование Товара, объем и стоимость Товара отражены в отдельных Приложениях (Заявках) к Договору. Все Приложения являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
0. Место поставки Товара: ____________________________

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. предоставить Заказчику Товар в полном объеме, согласно Заявке Заказчика;
2.1.2. предоставить Товар в надлежащем виде, без брака и повреждений;
2.1.3. соблюдать конфиденциальность условий Договора;
2.1.4. предоставить Заказчику сопроводительные документы на Товар, а именно соответствующие накладные и счета-фактуры.
2.1.5. в случае невозможности предоставить Товар письменно сообщить об этом Заказчику в течение 1 (одного) рабочего дня.
2.2.  Продавец вправе не отгружать Товар Заказчику до полной оплаты Заказчиком стоимости Товара.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. оплатить стоимость Товара в соответствии с условиями Договора;
2.4.   Заказчик вправе:
2.4.1. заменить бракованный Товар на надлежащий в течение 7 банковских дней со дня получения Товара;
2.4.2. запросить у Продавца доставку Товара курьерской службой, почтой.

1. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.  Общая стоимость по Договору согласно Приложению №1 составляет _________ (сумма прописью) тенге, без учета НДС.
2. Цена на оказанные услуги не включает в себя НДС; согласно действующему налоговому законодательству РК, продавец не является плательщиком НДС.
2. Заказчик оплачивает стоимость Товара по счету, выставляемому Продавцом.
2. Оплата по Договору осуществляется путем 100%-й предоплаты перечисления Заказчиком суммы Договора, согласно Заявке (Приложения к договору),  на расчетный счет Продавца в течение 3 (трех) дней после предоставления Продавцом счета на оплату.
2. Продавец в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента отгрузки Товара направляет Заказчику Накладную и счет-фактуру.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Продавец не несет ответственность за утерю или порчу Товара по вине курьерской (почтовой) службы доставки.
4.2.Стороны предпримут все необходимые действия для разрешения споров, претензий, разногласий путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров, претензий и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Заказчика, в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан.

1. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием влияния обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли Сторон. К таким обстоятельствам относятся стихийные бедствия, военные действия, постановления Правительства, и пр. обстоятельства, препятствующие исполнению для одной из Сторон своих обязательств по Договору.
5.2. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана в течение 3 (трех) календарных дней с момента наступления форс-мажорных обстоятельств уведомить об этом другую Сторону и  предоставить для их подтверждения документ компетентного органа.
5.3. Стороны должны предпринять все разумные меры для того, чтобы устранить существующую неспособность выполнять свои обязательства по Договору, свести к минимуму последствия  любых форс-мажорных событий.
5.4. В случае если обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более 30 календарных дней, любая из Сторон вправе расторгнуть Договор. При этом Стороны в течение 30 календарных дней с момента расторжения Договора обязаны произвести необходимые взаиморасчеты за фактически оказанные Услуги.

1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до или полного исполнения Сторонами своих обязательств, а в части взаиморасчетов до их полного завершения.
6.3. Любые приложения, изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.
6.4. Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Экземпляры Договора, полученные посредством факсимильной связи, обладают юридической силой наравне с оригиналами, с последующей заменой оригиналами.
6.5. Приложения подписываются уполномоченными представителями Сторон, скрепляются их печатью и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.6. Во всех остальных случаях, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Казахстан.

	«Заказчик»:
ТОО «________________»
БИН
РНН
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Телефон:
Банковские реквизиты:
Банк
ИИК
БИК

Первый руководитель

____________________

	«Продавец»
Объединение юридических лиц «Казахстанская ассоциация природопользователей для устойчивого развития»
БИН 030440001949
Адрес: 050022, г. Алматы, ул. Шевченко, 90, оф.23 «А»
Телефон: (727) 313 78 10
Банковские реквизиты:
АО « Евразийский банк » г. Алматы
ИИК  KZ3594800KZT22030122
БИК  EURIKZKA

Исполнительный директор

___________________  Артюхина Г.В.

 7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

                                                                                                                Приложение № 1
                                                                                                                 к Договору №
                                                                                                                 от «__ »_____2019 года

ЗАЯВКА
на приобретение печатной продукции

1. Журнал «Экология и промышленность Казахстана» - ежеквартально
2. Сроки поставки – не позднее 15 дней с даты выпуска тиража

	№
	Наименование продукции
	Количество номеров
	Стоимость 1 экз., тенге, без НДС
	Общая стоимость, тенге, без НДС

	1.
	Годовая подписка на 2019 год.
	4
	7500,00
	30000,00

	       ИТОГО:    тенге
	30 000,00

	«Заказчик»:
ТОО «________________»
БИН
Адрес:
Телефон:
Банковские реквизиты:
Банк
ИИК
БИК

Первый руководитель

____________________

	«Продавец»
Объединение юридических лиц «Казахстанская ассоциация природопользователей для устойчивого развития»
БИН 030440001949
Адрес: 050022, г. Алматы, ул. Шевченко, 90, оф.23 «А»
Телефон: (727) 313 78 10
Банковские реквизиты:
АО « Евразийский банк » г. Алматы
ИИК  KZ3594800KZT22030122
БИК  EURIKZKA

Исполнительный  директор

___________________  Артюхина Г.В.